

**This document lists all RFIs and associated City responses for the Torrance Blvd Rehabilitation, T-43/44 – Phase 2 (B2011-09).**

**Bidder Question #1:** Are the majority of the sidewalks being replaced due to trees issues?

**City Response #1:** While there maybe some areas with tree issues, the majority of the sidewalks to be replaced are due to the existing concrete being old and failing.

**Bidder Question #2:** Are the sidewalks that are to be replaced in long runs or patches?

**City Response #2:** The majority of the repairs will be in long runs.

**Bidder Question #3:** Will a new mainline for the irrigation to the median need to be installed?

**City Response #3:** No, the existing water lateral can be utilized.

**Bidder Question #4:** Why is the Unit of Measure “EA” for Bid Item #17 and then “LS” for Bid Items #38 through #44?

**City Response #4:** Bid Item #17 is for the Cross-Gutter at Bow Avenue on Torrance Blvd per paragraph 4 of Section 303-5.9 of the Special Provisions for this project. Bid Items #38 through #44 include all improvements at the listed intersections as shown in the spreadsheet in Appendix VII and paragraph 5 of Section 303-5.9 of the Special Provisions for this project.

**City Disclaimer:** The City's response to any bidder's inquiry/RFI is provided only for clarification to said inquiry/RFI with the sole intention of providing a bidder with information that may or may not assist him/her with the preparation of his/her bid. The City's response is considered not part of, or an amendment to, the Project's Specifications and Special Provisions, unless otherwise included or amended via an Addendum.